

Velkommen til generalforsamling i Vrånnet 2023, torsdag den 9. marts kl. 18.00.

Bestyrelsen besluttede efter sidste års generalforsamling at vi ville forsøge os med invitation til spisning og starte generalforsamlingen med det. De senere år har der ikke været det store fremmøde og det ser ud til at være en god ide, for det er mange år siden at der har været så mange medlemmer. Så mange tak til jer for fremmødet. Selvfølgelig kan det også være at det er grundet annoncering af efterfølgende orientering om det nye YouSee Play, som vores kontakt hos Yousee vil orientere om.

Den 1. januar 2022 skiftede vi til at foreningens daglige administration omkring medlemmer blev overtaget af Dans Kabel TV. Derved blev det nu muligt at kontakte foreningen alle hverdage i dagtimerne. Vi havde indtil nu kun haft kontortid 2 gange ugentlig efter arbejdstid, fra kl. 17.00 til 18.30, da bestyrelsen jo arbejder frivilligt og skal passe arbejdet ved siden af. Mange opfatter ikke Vrånnet som en forening vi alle er sammen om, og forventer at kunne komme i kontakt med os dagligt. Skal vi også fremover kunne fastholde medlemmer er det derfor nødvendigt med den udvidede åbningstid.

Det er vores indtryk, her - mere end et år siden, at det er blevet taget godt imod og bestyrelsen vælger at tro på at det også er en af årsagerne til at vi stadig kan holde vores medlemsantal stabilt. Og så må jeg også igen i år fremhæve Jens Aage som en stor medvirkende årsag til dette, ved hans stædige og vedholdende arbejde med at støvsuge byen for mulige nye medlemmer. Det skal du have stor tak og anerkendelse for.

Vrånnet deltog i Torvedage som er arrangeret af Vrå Beboer og Erhvervsforening. Til at det var et nyt initiativ, gik godt. Der var ca. 5-6 relevante henvendelser hver gang. Den 3. gang var YouSee bussen på besøg – i blæsevej, med Ronnie fra butikken + en elev, og der blev også klaret et par opgaver, samt det lykkedes at konvertere en Stofa kunde til YouSee bredbånd. Bare det gjorde at dagen var reddet.

Vi havde besluttet ikke at deltage på årets Vrå Marked. Forrige år på det store jubilæumsmarked, var der meget få besøgende og de fokuserede på andre ting end TV og Internet. Så Både YouSee og Vrånnet fik for lidt ud af det. Men da vi nærmede os august var det lidt som om Jens Aage blev rastløst, - lidt som en gammel cirkushest - så vi fandt den lille gamle, have pavillon frem og fik bikset lidt materiale sammen med et par Roll Up. Jens Aage og John valgte at repræsentere Vrånnet til Vrå markedet på trods af at vi havde besluttet ikke at deltage. De to gamle cirkusheste fik snakket med flere potentielle medlemmer. Samtidig fik de også positive tilkendegivelser fra flere nuværende medlemmer. Så det var rigtig fint, at de valgte at møde op og repræsentere foreningen denne dag.

Vi har i forbindelse med julemarked i Vrå, lavet en lille PupUp stand i Superbrugsen for at fortælle om den nye aftale om forenings mobil hvor medlemmer af Vrånet med youSee mobil-abonnement kan opnå en rabat, og her var der også flere medlemmer som skulle hjem og tjekke deres nuværende pris.

Vi har igen i år støttet Vrå Revyen med kr. 2000,-, og har en aftale med Vrå Amatørteater om at vi viser de 3 seneste revyer nytårsaften. Dejligt når man bliver spurgt ned i byen om ikke godt nok Vrånet viser revy nytårsaften igen i år. Så ved vi at det er noget som bliver værdsat.

Da det som tidligere orienteret om, blev muligt at åbne vores net for andre internetudbydere valgte bestyrelsen derfor som en af de først medlemsejede foreninger at gøre det. Det var YouSee naturligvis ikke glade for og de mistede da også en del medlemmer det første års tid. Vi har nu 7 udbydere af internet som medlemmerne kan vælge imellem. Der er ud af vores ca. 1000 medlemmer 766 som har internet. Heraf ca. 570 på YouSee og de resterende fordelt på de øvrige, med Fastspeed som den suverænt største. En meget stor procentdel, og de fleste foreninger vi sammenligner os med, har kun ca. halvdelen af deres medlemmer med internet. Vi mener derfor stadig at det er godt at vores medlemmer frit kan vælge mellem udbydere. På den måde kan vi fremover håbe på at det foreningsejede net vi i fællesskab ejer, har en berettigelse her i byen.

I mange år har vi ikke kunnet få fee – en betaling fra YouSee, for at de sælger internet igennem vores net. Det har andre foreninger haft aftale om. Retfærdigvis skal nævnes at vi for flere år siden i forbindelse med kontraktforlængelse fik udvidelse af nettet delvist betalt af youSee. På det tidspunkt hvor kontrakt blev underskrevet og til nu, er antallet af internetabonnenter dog steget kraftigt og igen er en af årsagerne Jens Aages utrættelige salgsarbejde og fantastiske medlemspleje med til at øge YouSee's antal af internet kunder. Derfor synes vi nu nok at tiden var kommet til at tage en forhandling om det.

YouSee fik mange medlemmer på deres internet, og Jens Agee – fik mange kopper kaffe for at hente modems i forretningen i Hjørring og hjælpe medlemmerne med at installere det. Derfor var det også ekstra frustrerende at YouSee butikken blev lukket i Hjørring. Til Frederikshavn er kun ca. 40 minutter og det ligger lige ved en stor parkeringsplads, men det virker alligevel som en forringelse.

Det lykkedes endeligt at lave en aftale om en retur fee fra YouSee for at de leverer internet igennem vores net. Heldigvis, da dette beløb første gang skulle udbetales, kan være med til at dække den ekstra regning vi har fået på strøm. Elpriserne er som bekendt steget voldsomt. Vi skifter derfor fra pulje-EL til en Flex aftale. Da vi i Vrånet har 10 målere rundt i byen ved fordelingspunkter, har det derfor påvirket årets regnskab, som Per kommer tilbage til senere under fremlæggelse af regnskab.

Vi bevæger os stadig omkring 1000 medlemmer, heraf ca. 250 med bredbånd uden TV.

Kan godt mærke en skærpet konkurrence og at der er flere som melder TV fra, men beholder internet, og så nøjes med at streamer de kanaler som de vil se. Mange tilkendegiver under "årsag" på vores hjemmeside at det er for at spare penge på budgettet.

Derfor er vi også glade for at YouSee nu kommer med en opdateret udgave af BlandSelv, som hedder YouSee Play, og det vil Rasmus fra YouSee fortælle mere om efter generalforsamlingen. Blandt andet kommer der en Mini Tv pakke og det bliver mere fleksibelt med tilkøb af point.

Vær dog opmærksom på at nye medlemmer får YouSee Play, men de medlemmer som nu har Bland Selv og er tilfredse med denne løsning, kan beholde den. Du kan fortsat skifte kanaler i Bland Selv - MEN ønskes ændring i Bland Selv pakker er det ikke længere muligt, og man bliver konverteret til det nye YouSee Play. Derfor er det vigtigt at eventuelt ønske om pakkeskifte i det nuværende BlandSelv skal være lavet inden YouSee lancerer den nye udgave, hvis du vil beholde den gamle udgave af BlandSelv lidt endnu.

Og Husk også at det stadig er gratis at få en TV-Boks da det er med prisen i dit TV-abonnement. En af fordelene ved at have boks er blandt andet at når man streamer kanaler i husstanden, via Mobil eller tablet, så er der et ekstra "stream" ved at have boksen. Der er nemlig flere kanaler som begynder med begrænset antal stream samtidig.

Vrånet har en infokanal kørende som kan ses af alle husstande med TV pakke i Vrå, og på skærme som er placeret forskellige steder i byen. Du ser dem i SuperBrugsen, ved Bella Italia i Østergade og vi har 2 placeret på Vrå Bryghus, og senest har vi også lavet aftale med ICV om at den kan få lov til at blive vist i forhallen ved cafeteriet. Vi stiller den gratis til rådighed for alle foreninger i Vrå og Omegn, hvor de kan få vist deres arrangementer. Det er der rigtig mange som benytter sig af. Sidste år begyndte vi at tilbyde firmaer kunne få vist deres Logo eller en lille annonce i et af de mindre felter som kører på skærmen. Med den øgede konkurrence som er i byen, er indtjeningen minimal til at drive både foreningen og infokanalen, så derfor vil vi også i år forsøge at få dækket omkostningerne ved at tilbyde annoncering på kanalen. Vi håber at mange virksomheder vil støtte op omkring dette

Tak til bestyrelseskollegaer for endnu et godt års samarbejde og en særlig tak til Jens Aage som utrættelig udfører opsøgende arbejde for foreningen – og holder gang i mange kaffemaskiner rundt i byen.

Niels Henrik Nielsen